



JASDAQ

平成28年2月5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 遠 藤 製 作 所
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 谷 川 実
(J A S D A Q ・ コード 7 8 4 1)
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 部 門 佐 藤 俊 明
役 職 ・ 氏 名 担 当 兼 経 営 企 画 部 長
電 話 番 号 0 2 5 6 - 6 3 - 6 1 1 1

(訂正) 「平成25年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

の一部訂正に関するお知らせ

当社は、平成25年2月1日付で公表いたしました「平成25年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、訂正箇所につきましては、 下線を付して表示しております。

訂正理由につきましては、平成28年1月29日付「社内調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

「平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

1. サマリー情報

(1) 連結経営成績（累計）

[訂正前]

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	12,890	13.1	<u>630</u>	<u>△2.5</u>	670	34.7	385	67.9
24年3月期第3四半期	11,392	△12.0	<u>646</u>	<u>△24.6</u>	497	△29.6	229	△52.7

[訂正後]

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	12,890	13.1	<u>650</u>	<u>△1.5</u>	670	34.7	385	67.9
24年3月期第3四半期	11,392	△12.0	<u>659</u>	<u>△23.9</u>	497	△29.6	229	△52.7

2. 添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

[訂正前]

(省略)

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高128億90百万円（前年同期比13.1%増）となりました。利益面につきましては、営業利益6億30百万円（同2.5%減）、経常利益6億70百万円（同34.7%増）、四半期純利益は3億85百万円（同67.9%増）となりました。

(省略)

(ステンレス事業)

ステンレス事業につきましては、需要回復の遅れ、価格競合の激化等で、売上高は7億46百万円（同0.8%増）、営業利益67百万円（同13.4%減）となりました。

(省略)

[訂正後]

(省略)

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高128億90百万円（前年同期比13.1%増）となりました。利益面につきましては、営業利益6億50百万円（同1.5%減）、経常利益6億70百万円（同34.7%増）、四半期純利益は3億85百万円（同67.9%増）となりました。

(省略)

(ステンレス事業)

ステンレス事業につきましては、需要回復の遅れ、価格競合の激化等で、売上高は7億46百万円（同0.8%増）、営業利益87百万円（同4.3%減）となりました。

(省略)

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

[訂正前]

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,596,027	2,938,379
受取手形及び売掛金	2,999,474	3,563,972
商品及び製品	756,026	840,183
仕掛品	767,457	825,716
原材料及び貯蔵品	1,616,965	1,528,728
繰延税金資産	11,268	9,255
その他	134,987	200,019
貸倒引当金	△19,421	△19,814
流動資産合計	9,862,785	9,886,440
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,547,713	2,673,811
機械装置及び運搬具（純額）	2,534,643	2,819,736
工具、器具及び備品（純額）	117,285	112,766
土地	1,680,365	1,698,016
建設仮勘定	275,620	181,157
有形固定資産合計	7,155,628	7,485,488
無形固定資産	57,806	62,552
投資その他の資産		
投資有価証券	72,657	66,209
投資不動産（純額）	342,366	341,238
その他	210,926	187,315
貸倒引当金	△14,116	△5,653
投資その他の資産合計	611,833	589,109
固定資産合計	7,825,268	8,137,150
資産合計	17,688,053	18,023,591

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,443,001	1,768,202
短期借入金	1,763,826	1,132,043
未払法人税等	125,654	68,404
未払金及び未払費用	708,378	604,349
賞与引当金	99,600	291,771
関係会社整理損失引当金	—	35,112
その他	193,839	174,796
流動負債合計	4,334,299	4,074,680
固定負債		
長期借入金	1,103,971	1,260,496
リース債務	408,171	368,651
繰延税金負債	77,857	95,689
退職給付引当金	73,921	87,034
役員退職慰労引当金	25,827	31,792
資産除去債務	57,503	58,146
その他	25,115	18,110
固定負債合計	1,772,369	1,919,920
負債合計	6,106,669	5,994,601
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,241,788	1,241,788
資本剰余金	1,189,873	1,189,873
利益剰余金	10,804,520	11,101,729
自己株式	△340,544	△340,887
株主資本合計	12,895,638	13,192,504
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△19,890	△26,337
為替換算調整勘定	△1,294,363	△1,137,176
その他の包括利益累計額合計	△1,314,254	△1,163,514
純資産合計	11,581,384	12,028,989
負債純資産合計	17,688,053	18,023,591

[訂正後]

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,596,027	2,938,379
受取手形及び売掛金	2,999,474	3,563,972
商品及び製品	756,026	840,183
仕掛品	767,457	825,716
原材料及び貯蔵品	1,616,965	1,528,728
繰延税金資産	11,268	9,255
その他	134,987	200,019
貸倒引当金	△19,421	△19,814
流動資産合計	9,862,785	9,886,440
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,547,713	2,673,811
機械装置及び運搬具（純額）	2,534,643	2,819,736
工具、器具及び備品（純額）	117,285	112,766
土地	1,680,365	1,698,016
建設仮勘定	275,620	181,157
有形固定資産合計	7,155,628	7,485,488
無形固定資産		
57,806		62,552
投資その他の資産		
投資有価証券	72,657	66,209
投資不動産（純額）	342,366	341,238
<u>長期未収入金</u>	<u>38,368</u>	<u>57,787</u>
その他	210,926	187,315
貸倒引当金	△52,484	△63,441
投資その他の資産合計	611,833	589,109
固定資産合計	7,825,268	8,137,150
資産合計	17,688,053	18,023,591

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,443,001	1,768,202
短期借入金	1,763,826	1,132,043
未払法人税等	125,654	68,404
未払金及び未払費用	708,378	604,349
賞与引当金	99,600	291,771
関係会社整理損失引当金	—	35,112
その他	193,839	174,796
流動負債合計	4,334,299	4,074,680
固定負債		
長期借入金	1,103,971	1,260,496
リース債務	408,171	368,651
繰延税金負債	77,857	95,689
退職給付引当金	73,921	87,034
役員退職慰労引当金	25,827	31,792
資産除去債務	57,503	58,146
その他	25,115	18,110
固定負債合計	1,772,369	1,919,920
負債合計	6,106,669	5,994,601
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,241,788	1,241,788
資本剰余金	1,189,873	1,189,873
利益剰余金	10,804,520	11,101,729
自己株式	△340,544	△340,887
株主資本合計	12,895,638	13,192,504
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△19,890	△26,337
為替換算調整勘定	△1,294,363	△1,137,176
その他の包括利益累計額合計	△1,314,254	△1,163,514
純資産合計	11,581,384	12,028,989
負債純資産合計	17,688,053	18,023,591

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

[訂正前]

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	11,392,624	12,890,583
売上原価	<u>9,411,741</u>	<u>10,919,947</u>
売上総利益	<u>1,980,882</u>	<u>1,970,636</u>
販売費及び一般管理費	<u>1,333,943</u>	<u>1,339,778</u>
営業利益	<u>646,939</u>	<u>630,858</u>
営業外収益		
受取利息	17,873	13,549
受取配当金	1,677	1,679
投資不動産賃貸料	13,480	13,480
保険解約返戻金	14,026	—
為替差益	—	78,115
その他	11,612	30,555
営業外収益合計	<u>58,669</u>	<u>137,380</u>
営業外費用		
支払利息	77,874	61,493
減価償却費	11,036	15,726
シンジケートローン手数料	10,303	10,347
為替差損	96,555	—
その他	11,859	10,103
営業外費用合計	<u>207,628</u>	<u>97,672</u>
経常利益	<u>497,980</u>	<u>670,566</u>
特別利益		
固定資産売却益	9,854	6,870
特別利益合計	<u>9,854</u>	<u>6,870</u>
特別損失		
固定資産売却損	464	—
減損損失	35,590	50,887
関係会社整理損失引当金繰入額	—	35,231
特別損失合計	<u>36,055</u>	<u>86,119</u>
税金等調整前四半期純利益	<u>471,779</u>	<u>591,317</u>
法人税、住民税及び事業税	228,212	185,484
法人税等調整額	14,174	20,607
法人税等合計	<u>242,387</u>	<u>206,091</u>
少数株主損益調整前四半期純利益	<u>229,392</u>	<u>385,225</u>
四半期純利益	<u>229,392</u>	<u>385,225</u>

[訂正後]

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	11,392,624	12,890,583
売上原価	<u>9,404,308</u>	<u>10,908,019</u>
売上総利益	<u>1,988,315</u>	<u>1,982,564</u>
販売費及び一般管理費	<u>1,328,456</u>	<u>1,332,286</u>
営業利益	<u>659,859</u>	<u>650,277</u>
営業外収益		
受取利息	17,873	13,549
受取配当金	1,677	1,679
投資不動産賃貸料	13,480	13,480
保険解約返戻金	14,026	—
為替差益	—	78,115
その他	11,612	30,555
営業外収益合計	<u>58,669</u>	<u>137,380</u>
営業外費用		
支払利息	77,874	61,493
減価償却費	11,036	15,726
シンジケートローン手数料	10,303	10,347
貸倒引当金繰入額	<u>12,919</u>	<u>19,419</u>
為替差損	96,555	—
その他	11,859	10,103
営業外費用合計	<u>220,548</u>	<u>117,091</u>
経常利益	<u>497,980</u>	<u>670,566</u>
特別利益		
固定資産売却益	9,854	6,870
特別利益合計	<u>9,854</u>	<u>6,870</u>
特別損失		
固定資産売却損	464	—
減損損失	35,590	50,887
関係会社整理損失引当金繰入額	—	35,231
特別損失合計	<u>36,055</u>	<u>86,119</u>
税金等調整前四半期純利益	<u>471,779</u>	<u>591,317</u>
法人税、住民税及び事業税	228,212	185,484
法人税等調整額	14,174	20,607
法人税等合計	<u>242,387</u>	<u>206,091</u>
少数株主損益調整前四半期純利益	<u>229,392</u>	<u>385,225</u>
四半期純利益	<u>229,392</u>	<u>385,225</u>

(5) セグメント情報等

(セグメント情報)

[訂正前]

I. 前第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	6,100,319	740,135	4,552,169	11,392,624	—	11,392,624
セグメント間の内部売上高又は振替高	7,424	—	—	7,424	△7,424	—
計	6,107,744	740,135	4,552,169	11,400,048	△7,424	11,392,624
セグメント利益	181,212	<u>78,249</u>	801,872	<u>1,061,333</u>	△414,394	<u>646,939</u>

(省略)

II. 当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	7,107,340	746,193	5,037,050	12,890,583	—	12,890,583
セグメント間の内部売上高又は振替高	6,929	—	—	6,929	△6,929	—
計	7,114,269	746,193	5,037,050	12,897,513	△6,929	12,890,583
セグメント利益	128,045	<u>67,789</u>	837,498	<u>1,033,334</u>	△402,475	<u>630,858</u>

(省略)

[訂正後]

I. 前第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	6,100,319	740,135	4,552,169	11,392,624	—	11,392,624
セグメント間の内部売上高又は振替高	7,424	—	—	7,424	△7,424	—
計	6,107,744	740,135	4,552,169	11,400,048	△7,424	11,392,624
セグメント利益	181,212	<u>91,168</u>	801,872	<u>1,074,253</u>	△414,394	<u>659,859</u>

(省略)

II. 当第3四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	ゴルフ事業	ステンレス 事業	自動車等鍛 造部品事業	計		
売上高						
外部顧客に対する売上高	7,107,340	746,193	5,037,050	12,890,583	—	12,890,583
セグメント間の内部売上高又は振替高	6,929	—	—	6,929	△6,929	—
計	7,114,269	746,193	5,037,050	12,897,513	△6,929	12,890,583
セグメント利益	128,045	<u>87,209</u>	837,498	<u>1,052,753</u>	△402,475	<u>650,277</u>

(省略)